Tina:

Aya:

Tinaについて，本文と合っているものに○，合っていないものに×を付けましょう。
1. try toshikoshi soba （　　）
2. enjoy New Year’s Eve （　　）

Why? 理由をたずねる

Because～.　理由を説明する
表現

Did you enjoy New Year’s Eve? （　 ）　Did you enjoy New Year’s Eve? （　 ）　Did you enjoy New Year’s Eve? （　 ）　

122 one hundred and twenty-two

5

※2『COLUMBUS 21』，1年Unit 10　p122

東京都生まれ。2002年東京学芸大学大学院修了。
東京都の中学校，東京学芸大学附属世田谷中学校教諭，
駒沢女子大学教授を経て現職。
中学校英語教科書
『COLUMBUS 21 ENGLISH COURSE』（光村図書）の
編集委員を務める。

太田 洋
おおた・ひろし

東京家政大学教授

小中をつなぐ
ポイント

第❹回

小中連携は，英語教育の大きな課
題の一つです。この連載では6回に
分け，小学校と中学校の学びをどう